El área del proyecto no presenta uso de suelo asignado oficialmente, sin embargo, es un suelo 

intervenido antropogénico, ya se le realizo movimiento de tierra y se encuentra en un área 

comercial y residencial. 

5.9. Monto Global de la Inversión 

El costo del proyecto es de B/.550,000.00 (quinientos cincuenta mil balboas) 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Para la descripción del ambiente físico del área del proyecto y su medio se procedió a evaluar en 

campo las características naturales del sitio, compilando las informaciones necesarias para la 

descripción del área de influencia donde se ubica el proyecto, el cual en la actualidad es utilizado

[...]

Plan de rescate y reubicación de fauna y flora 

En este proyecto no aplica la confección de un plan de rescate y reubicación de fauna. 

10.11. Costo de la Gestión Ambiental 

El costo de la gestión ambiental durante la instalación y operación del proyecto se estima en cinco 

mil quinientos balboas (B/. 5,500.00) Balboas. 

12. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN DEL 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL 

13. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES 

Conclusión  

El proyecto no genera impactos ambientales significativos, ni riesgos ambientales y cumplirá con